3° testamur quod ab eo tempore quo venerit in hoc regno, mense nimirum Octobris 1659, functus fuerit cum summo sui corporis valetudinis dispendio, libertatis et vitae periculo, omnibus muniis et officiis boni Pastoris et Praelati, nunc visitando, corrigendo, monendo, hortando, ordinando (ordinavit enim vigintinovem sacerdotes), ministrando sacramentum Confirmationis, Oleum Sanctum consecrando feria 5<sup>a</sup> in Coena Domini, convocando Concilium Provinciale eidemque praesidendo (quod ab annis duodecim intermissum fuit) sanciendo statuta salutaria et leges Catholicas condendo.

4° testamur quod toto hoc tempore delituit in sylvis, in montium cavernis et similibus latebris sine alio lecto quam stramine aut gramine, et veste aliqua seu pallio desuper adjecto, sine ullis deliciis, contentus pro cibo pane obscuro, butyro aut carnibus, pro potu cervisia, lacte aut aqua, sine usu vini nisi in sacro, sine igne interdium.

5° testamur quod praemissis omnibus non obstantibus sit iniquissime oneratus et oppressus multorum calumniis et mendaciis, quae homines inique agentes fingunt contra conscientiam propriam, in suam ipsorum perniciem et confusionem.

6° testamur quod causa et fomes istarum calumniarum sit hoc quod Ill. et Reverendissimus noster Primas anno 1648 dum esset Vicarius Generalis Dubliniensis cum summa submissione et obedientia secutus fuerit sententiam, censuram et partes Illustrissimi et nunquam satis laudati Archiepiscopi et Principis Firmani apud nos tunc Nuncii Apostolici extraordinarii, et quod impedierit machinationes intentas in interneccionem Hibernorum. Haec omnia vera sunt: sic nos Deus adjuvet.

Quibus positis, salvo semper meliori iudicio et obedientia debita sacrae Sedi Apostolicae, dolemus quod talis et tantus Praelatus, nobis tam utilis et necessarius sit nobis ereptus et avocatus a Sua Sanctitate propter calumnias, mendacia et iniquas machinationes hominum

haereticorum et schismaticorum, quibus est solatio et gloriae quod nos privemur praesentia et consolatione nostri patris et pastoris. Proinde humiliter petimus et oramus ut remittatur ad nos quamprimum, inflictata talionis poena calumniatoribus praefatis etc. in quorum fidem his subscripsimus die ultimo Decembris 1660 stylo veteri.

Eugenius, Kilmorensis Episcopus, senior suffraganeus Prov. Ardmachanae.

fr. Antonius, Episcopus Midensis.

Terentius Kelly, Vic. Apostolicus Derensis et Protonotarius Apostolicus.

Philippus Croly, Sac. Theol. et Juris utriusque Doctor, Vicarius Clogherensis.